1

平成 28 年 2月 8 日

各 位

会 社 名 サ ン バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 森 敬 太

(コード番号：4592 東証マザーズ)

問い合わせ先 執行役員経営管理部長 角谷 芳広

( T E L . 0 3 - 6 2 6 4 - 3 4 8 1 )

連結子会社における固定資産の取得に関するお知らせ

当社連結子会社である SanBio, Inc.は、固定資産の取得に関し、以下のとおり本日決定しました

のでお知らせいたします。

記

１．取得の理由 研究開発用設備等の拡充のため

２．当該子会社の概要

名称 SanBio, Inc.

所在地 231 S. Whisman Road, Mountain View, CA 94041-1522, USA

代表者の役職・氏名 Keita Mori (Co-CEO, Chairman)

事業内容 他家幹細胞を用いた再生細胞事業

資本金 2,908 千米ドル

３．取得資産の内容

資産の名称 取得予定価額 備 考

（ア） 倒立組織培養顕微鏡
１台

2,348.40 US ドル
（273 千円）

左記金額には、取得に係る付
随費用を含めております。

また、（ ）内の金額について
は、平成 28 年 2 月 8 日午前
９時５分現在の株式会社三
井住友銀行の公示仲値116円
46 銭で換算しております。

（イ） 倒立顕微鏡
１台

106,193.79 US ドル
（12,367 千円）

（ウ） 遠心分離機
１式

11,518.99 US ドル
（1,341 千円）

（エ） パーソナルコンピュータ
４台

7,715.63 US ドル
（898 千円）

2

４．相手先の概要

（１） 取得資産（ア）の取得先

① 名 称 Microscope Hub

② 所 在 地 47850 Westinghouse Drive Fremont, CA 94539 U.S.A.

③ 代表者の役職・氏名 George M.C. Fisher

④ 事 業 内 容 光学機器、デジタル検査機器の販売

⑤ 資 本 金 非開示

⑥ 設 立 年 月 日 1985 年

⑦ 純 資 産 非開示

⑧ 総 資 産 非開示

⑨ 大株主及び持株比率 非開示

⑩ 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

当該会社は研究用器具機器・装置等の取引先ですが、当社及

び子会社との間には、記載すべき資本・人的関係はありませ

ん。また、当該会社は、当社及び子会社の関連当事者には該

当いたしません。

(注) 「非開示」と記載のある箇所につきましては、開示に必要な情報として取得先に提供を求めたものの、本日までに

回答を得られなかったため記載しておりません。

（２） 取得資産（イ）の取得先

① 名 称 JH Technologies

② 所 在 地 225 Hammong Ave Fremont, CA 94539 U.S.A.

③ 代表者の役職・氏名 John Hubacz (President CEO)

④ 事 業 内 容 マイクロ顕微鏡やデジタル映像機器等の販売

⑤ 資 本 金 非開示

⑥ 設 立 年 月 日 1987 年

⑦ 純 資 産 非開示

⑧ 総 資 産 非開示

⑨ 大株主及び持株比率 非開示

⑩ 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

当該会社は研究機器等の取引先ですが、当社及び子会社との

間には、記載すべき資本・人的関係はありません。また、当

該会社は、当社及び子会社の関連当事者には該当いたしませ

ん。

(注) 「非開示」と記載のある箇所につきましては、開示に必要な情報として取得先に提供を求めたものの、本日までに

回答を得られなかったため記載しておりません。

（３） 取得資産（ウ）の取得先

① 名 称 Fisher Scientific Company, LLC

② 所 在 地 300 Industry Drive, Pittsburgh, PA 15275 U.S.A.

③ 代表者の役職・氏名 Marc N Casper (CEO and President)

3

④ 事 業 内 容 研究用器具機器および試薬等の販売

⑤ 資 本 金 非開示

⑥ 設 立 年 月 日 1902 年

⑦ 純 資 産 非開示

⑧ 総 資 産 非開示

⑨ 大株主及び持株比率 非開示

⑩ 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

当該会社は研究機器等の取引先ですが、当社及び子会社との

間には、記載すべき資本・人的関係はありません。また、当

該会社は、当社及び子会社の関連当事者には該当いたしませ

ん。

(注) 「非開示」と記載のある箇所につきましては、開示に必要な情報として取得先に提供を求めたものの、本日までに

回答を得られなかったため記載しておりません。

（４） 取得資産（エ）の取得先

① 名 称 Dell

② 所 在 地 5450 Great Americas, Pkwy, Santa Clara, CA 95054

U.S.A.

③ 代表者の役職・氏名 Michael Dell (Founder, Chairman and CEO)

④ 事 業 内 容 パーソナルコンピュータ、サーバー、データストレッジ、ネ

ットワーク機器、ソフトウェア、その他電子機器の製造販売

⑤ 資 本 金 非開示

⑥ 設 立 年 月 日 1984 年

⑦ 純 資 産 非開示

⑧ 総 資 産 非開示

⑨ 大株主及び持株比率 非開示

⑩ 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

当該会社は事務機器等の取引先ですが、当社及び子会社との

間には、記載すべき資本・人的関係はありません。また、当

該会社は、当社及び子会社の関連当事者には該当いたしませ

ん。

(注) 「非開示」と記載のある箇所につきましては、開示に必要な情報として取得先に提供を求めたものの、本日までに

回答を得られなかったため記載しておりません。

５．取得の日程

(１) 決 定 日 平成 28 年 2月 8 日

(２) 取 得 日 平成 28 年 2月中を予定

６．今後の見通し 平成 29 年 1月期の業績見通しについては、平成 28年 1 月期の決算発表
（平成 28 年 3 月中旬発表予定）の際に公表する予定であります。

以 上